СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ПАКАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  14  декабря  2021 года                                                                              №  39
Об отмене отдельных нормативно правовых актов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11 июня 2021 г. № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Законом Нижегородской области от 05.11.2014 № 150-З «О закреплении за сельскими поселениями Нижегородской области вопросов местного значения», Сельский Совет Пакалевского сельсовета   р е ш и л:

 1.Отменить следующие решения сельского Совета Пакалевского сельсовета как противоречащие действующему законодательству:
1.1. Решение сельского Совета Пакалевского сельсовета от 29.01.2013 года № 1 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области»;

1.2. Решение сельского Совета  Пакалевского сельсовета от 29.05.2018 года № 7 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля в области благоустройства на территории Пакалевского сельсовета Нижегородской области».

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 14 декабря 2021 года.
Глава местного самоуправления                                               И.В.Яшина